

**МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР КОМПЛЕКСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ»**
ИНН 5917005457, КПП 59170101
617500 Пермский край, село Орда, улица Советская, 12
Тел./факс:нет, e-mail: mbu.cko@mail.ru

**ПРИКАЗ
по основной деятельности**

07 февраля 2023 года
с. Орда

№12


О внесении изменений в положение о платных услугах МБУ «Центр комплексного обслуживания»

В целях упорядочения предоставления платных услуг, предоставляемых физическим и юридическим лицам, руководствуясь Уставом Муниципального бюджетного учреждения «Центр комплексного обслуживания», а также во исполнение Федерального закона от 06.03.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, а также в связи с увеличением МРОТ, роста цен на топливо и запасные части к технике:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заменить и утвердить прейскурант цен на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении «Центр комплексного обслуживания». Приложение №1 к положению о платных услугах МБУ «Центр комплексного обслуживания».
2. Утвердить расчет стоимости на оказание транспортных услуг на 1 час работы тракторного парка в муниципальном бюджетном учреждении «Центр комплексного обслуживания». Приложение №2 к положению о платных услугах МБУ «Центр комплексного обслуживания».
3. Добавить прейскурант цен на платные услуги в муниципальном бюджетном учреждении «Центр комплексного обслуживания» для бюджетных организаций Ординского округа.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ «ЦКО» _____



А.Ю. Щербинин

Прейскурант цен

№п/п	Наименование спецтехники	Стоимость 1 часа работы	Стоимость 1 смены (8 часов)
1.	Услуги трактора МТЗ 80 (час)	1000 р.	8000р.
	С использованием косилки 2КРНБ	1300 р.	10400р.
2.	Услуги трактора ЮМЗ-6 (час)	1400 р.	11200р.
3.	Услуги трактора ХТЗ Т-150 ,Т-150 (час)	1600 р.	12800р.
4.	Услуги автогрейдера ГС-14.02 (час)	1900 р.	15200р.
5.	Услуги трактора МТЗ 82 «Елазовец» экскаватор (час)	1400 р.	11200р.
6.	Услуги трактора ДТ 75 (час)	1400 р.	11200р.
7.	Услуги трактора МТЗ 82 «Елазовец» погрузчик (час)	1200 р.	9600р.
	С использованием косилки 2КРНБ	1500 р.	12000р.
8.	Услуги трактора МТЗ 82.1 (час)	1200 р.	9600р.
	С использованием косилки 2КРНБ	1500 р.	12000р.
9.	Услуги мини-погрузчика с бортовым поворотом (час)	1200 р.	9600р.
10.	Услуги экскаватора-погрузчика ELAZ-BL, мод. 880 (час)	1900 р.	15200р.

**Прейскурант цен
на платные услуги для бюджетных организаций Ординского округа**

№п/п	Наименование спецтехники	Стоимость 1 часа работы	Стоимость 1 смены (8 часов)
1.	Услуги трактора МТЗ 80 (час)	574 р.	4592 р.
2.	Услуги трактора ЮМЗ-6 (час)	708 р.	5664 р.
3.	Услуги трактора Т-150 К-06 (час)	1241 р.	9928 р.
4.	Т-150 ЕК 1536	972 р.	7776 р.
5.	ХТЗ-150К-09-25	1 258 р.	10064 р.
6.	Услуги автогрейдера ГС-14.02 (час)	967 р.	7736 р.
7.	Услуги трактора МТЗ 82 «Елазовец» экскаватор (час)	690 р.	5520 р.
8.	Услуги трактора ДТ 75 (час)	658 р.	5264 р.
9.	Услуги трактора МТЗ 82 «Елазовец» погрузчик (час)	686 р.	5488 р.
10.	Услуги трактора МТЗ 82.1 (час)	754 р.	6032 р.

11.	Услуги мини-погрузчика с бортовым поворотом (час)	584 р.	4672 р.
12.	Услуги экскаватора-погрузчика ELAZ-BL, мод. 880 (час)	1255 р.	10040 р.

Условия работы – предоплата.

Стандартная смена работы техники – 8 часов.

Возможно заключение договоров с формой оплаты договоров – отсрочка платежей.

Возможна получасовая оплата стоимости одного часа работы техники. Например, вывоз мусора из частных хозяйств без погрузки.

Мы работаем во всех населенных пунктах Ординского муниципального округа.

**Расчет стоимости на оказание транспортных услуг
на 1 час работы тракторного парка МБУ «ЦКО»**

№ п/п	Вид затрат	Расчет на экскаватор-бульдозер «Елазовец» (тот же Беларусь 82.1)	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	$(\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{PK}15\%) * 12 / 1973 \text{ час}$	113,60
	Начисления на заработную плату	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб} + \text{PK}15\%) * 12 \text{ мес} / 1973 \text{ час}) * 30,2$	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 8,16 (7,34) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	522,48
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 78 л.с. * 25 руб. / 1973 час	0,98
	Амортизация	В среднем в месяц 2769,89 руб. * 12 мес. / 1973 час	16,84
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	690,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел, расход $2022 / 1973 = 25500 / 1973 = 12,92$	17300
	Рентабельность 77,8 %	с округлением до целых чисел	537,00
	Стоимость 1 часа работы экскаватор-бульдозер «Елазовец»	с округлением до целых чисел	1400
№ п/п	Вид затрат	Расчет на погрузчик «Елазовец» ПК-10Е на базе трактора Беларусь 82.1	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	$(\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{PK}15\%) * 12 / 1973 \text{ час}$	113,60
	Начисления на заработную плату	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб} + \text{PK}15\%) * 12 \text{ мес} / 1973 \text{ час}) * 30,2$	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 8,16 (7,34) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	522,48
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4 400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 81 л.с. * 25 руб. / 1973 час	1,03
	Амортизация	В среднем в месяц 1987,23 руб. * 12 мес. / 1973 час	12,08
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	686,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	172,00
	Рентабельность 49,85%	с округлением до целых чисел	342,00
	Стоимость 1 часа работы погрузчик «Елазовец» ПК-10Е на базе трактора Беларусь 82.1	с округлением до целых чисел	1200,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на ХТЗ-150К-09-25	Затраты на 1 час работы, руб.

	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	$(\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{ПК}15\%) * 12 / 1973 \text{ час}$	113,60
	Начисления на заработную плату	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{ПК}15\%) * 12 \text{ мес.} / 1973 \text{ час}) * 30,2$	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 17,00 (15,30) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	1088,51
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4 400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 180 л.с. * 25 руб. / 1973 час	2,28
	Амортизация	В среднем в месяц 2789,10 руб. * 12 мес. / 1973 час	16,96
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	1 258,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	315,00
	Рентабельность 2,14%	с округлением до целых чисел	27,00
	Стоимость 1 часа работы ХТЗ-150К-09-25	с округлением до целых чисел	1600,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на Экскаватор ЭО-2621 (ЮМЗ-6)	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	$(\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{ПК}15\%) * 12 / 1973 \text{ час}$	113,60
	Начисления на заработную плату	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{ПК}15\%) * 12 \text{ мес.} / 1973 \text{ час}) * 30,2$	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 8,50 (7,65) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	544,26
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4 400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 60 л.с. * 25 руб. / 1973 час	0,76
	Амортизация	В среднем в месяц 2109,52 руб. * 12 мес. / 1973 час	12,83
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	708,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	177,00
	Рентабельность 72,74%	с округлением до целых чисел	515,00
	Стоимость 1 часа работы Экскаватор ЭО-2621 (ЮМЗ-6)	с округлением до целых чисел	1400,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на Т-150 К-06	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{ПК}15\%) * 12 / 1973 \text{ час}$	113,60
	Начисления на заработную плату	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{ПК}15\%) * 12 \text{ мес.} / 1973 \text{ час}) * 30,2$	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 17,00 (15,30) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	1088,51
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2022 план 165 л.с. * 25 руб. / 1973 час	2,09

	Амортизация	В среднем в месяц 102,29 руб. *12 мес. / 1972час	0,62
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	1241,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	310,00
	Рентабельность 3,95%	с округлением до целых чисел	49,00
	Стоимость 1 часа работы Т-150 К-06	с округлением до целых чисел	1600,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на Т-150 ЕК 1536	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+ПК15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +ПК15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 12,80 (11,52) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	819,58
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 165 л.с.* 25 руб./1973 час	2,09
	Амортизация	В среднем в месяц 0 руб. *12 мес. / 1973час	0
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	972,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	243,00
	Рентабельность 39,6%	с округлением до целых чисел	385,00
	Стоимость 1 часа работы Т-150 ЕК 1536	с округлением до целых чисел	1600,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на МТЗ-80 ЕМ 1635	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+ПК15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +ПК15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 6,60 (5,94) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г -64,03 руб.	422,59
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 75 л.с.* 25 руб./1973 час	0,95
	Амортизация	В среднем в месяц 0 руб. *12 мес. / 1973час	0
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	574,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	144,00
	Рентабельность 49,13%	с округлением до целых чисел	282,00
	Стоимость 1 часа работы МТЗ-80 ЕМ 1635	с округлением до целых чисел	1000,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на Автогрейдер ГС-14.02	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+ПК15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +ПК15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 12,00 (10,8) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	768,36
	Общехозяйственные расходы:		

	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 150 л.с.* 25 руб./1973 час	1,90
	Амортизация	В среднем в месяц 7590,12 руб. *12 мес. / 1973 час	46,16
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	967,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	242,00
	Рентабельность 71,46%	с округлением до целых чисел	691,00
	Стоимость 1 часа работы Автогрейдер ГС-14.02	с округлением до целых чисел	1900,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на ДТ-75 МЛ	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+PK15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +PK15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 12,60 (11,46) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	806,78
	Общехозяйственные расходы:		
	Амортизация		0,00
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 90 л.с.* 25 руб./1973 час	1,14
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	958,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	240,00
	Рентабельность 21,09%	с округлением до целых чисел	202,00
	Стоимость 1 часа работы ДТ-75	с округлением до целых чисел	1400,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на Беларусь 82.1 (госномер 59 МА 0631)	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+PK15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +PK15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 8,16 (7,34) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	522,48
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 81,6 л.с.* 25 руб./1973 час	1,03
	Амортизация	В среднем в месяц 13 280,56 руб. *12 мес. / 1973 час	80,77
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	754,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	189,00
	Рентабельность 34,08%	с округлением до целых чисел	257,00
	Стоимость 1 часа работы Беларусь 82.1 (госномер 59 МА 0631)	с округлением до целых чисел	1200,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на Беларусь 82.1 (госномер 59 МА 0632)	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+PK15%)*12/1973 час	113,60

	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +РК15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 8,16 (7,34) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г -64,03 руб.	522,48
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 81,6 л.с.* 25 руб./1973 час	1,03
	Амортизация	В среднем в месяц 13 280,56 руб. *12 мес. / 1973 час	80,77
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	754,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	189,00
	Рентабельность 34,08%	с округлением до целых чисел	257,00
	Стоимость 1 часа работы Беларусь 82.1 (госномер 59 МА 0632)	с округлением до целых чисел	1200,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на мни-погрузчик с бортовым поворотом	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+РК15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +РК15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 6,05 (5,5) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.23 г – 64,03 руб.	387,38
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 81,5 л.с.* 25 руб./1973 час	1,03
	Амортизация	В среднем в месяц руб.7499,99*12 мес. / 1973 час	45,61
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	584,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	146,00
	Рентабельность 80,48 %	с округлением до целых чисел	470,00
	Стоимость 1 часа работы мни-погрузчик с бортовым поворотом	с округлением до целых чисел	1200,00
№ п/п	Вид затрат	Расчет на экскаватор погрузчик EIAZ-BL, мод. 880	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	((МРОТ 16242 руб.+РК15%)*12/1973 час	113,60
	Начисления на заработную плату	((МРОТ 16242 руб +РК15%)*12мес/1973 час)*30,2	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 12,65 (11,5) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.22 г – 64,03 руб.	809,97
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4 400руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 81,5 л.с.* 25 руб./1973 час	1,03
	Амортизация	В среднем в месяц руб. 48 308,33*12 мес. / 1973 час	293,82
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	1255,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	314,00
	Рентабельность 26,37 %	с округлением до целых чисел	331,00
	Стоимость 1 часа работы экскаватор погрузчик EIAZ-BL, мод. 880	с округлением до целых чисел	1 900,00

№ п/п	Вид затрат	Расчет на Беларусь 82.1 (госномер)	Затраты на 1 час работы, руб.
	Оплата труда		
	Заработная плата тракториста (1973 часа, 12 месяцев, ЗП в месяц 18 678,30 руб., рабочий день 8 часов)	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{PK15\%}) * 12 / 1973 \text{ час})$	113,60
	Начисления на заработную плату	$((\text{МРОТ } 16242 \text{ руб.} + \text{PK15\%}) * 12 \text{ мес.} / 1973 \text{ час}) * 30,2$	34,31
	Материальные затраты		
	ГСМ	Норма на 1 час работы 8,16 (7,34) л., стоимость дизельного топлива на 01.01.22 г – 64,03 руб.	522,48
	Общехозяйственные расходы:		
	Страхование ОСАГО	На 2023 составляет 4 400 руб. / 1973 час	2,23
	Транспортный налог	На 2023 план 81,6 л.с. * 25 руб./1973 час	1,03
	Амортизация	В среднем в месяц руб. 16 583,33 * 12 мес. / 1973 час	100,86
	Итого по расходам	с округлением до целых чисел	775,00
	Накладные расходы 25%	с округлением до целых чисел	194,00
	Рентабельность 29,81 %	с округлением до целых чисел	231,00
	Стоимость 1 часа работы Беларусь 82.1 (госномер)	с округлением до целых чисел	1200,00